日立グローバルライフソリューションズ株式会社　　株式会社 日立産機システム　　株式会社 日立産業制御ソリューションズ
株式会社 日立プラントサービス　　株式会社 日立製作所
新型コロナウイルス感染状況とそれに伴う政府方針に従って展示会事務局により中止となる可能性もございます。その際には多大なるご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

2022年7月13日（水）～15日（金） 東京ビッグサイト 10:00～18:00（最終日のみ17:00終了）

日立グループ出展のご案内 日立のデジタル技術で

業務間をつなぐことで

「際」の課題を解決し、

新しい価値創出に貢献データ・デジタル化を
業務の中心に据え
トータルシームレスソリューションで
お客さまのお悩みに応え、
さらなる成長を支援します。
ごあいさつ

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
日立グループは、医薬・化粧品などの製造に関わるあらゆる製品、
機器・技術、サービスが一堂に出展する
日本最大の専門技術展示会
「第24回 インターフェックス ジャパン」に出展します。
今回の展示では新型コロナウイルス対策を心がけながら、
お客さまの課題解決に役立つソリューションをご紹介いたします。
ご多忙中のこととは存じますが、ぜひこの機会にご来場いただけますよう、
ご案内申し上げます。

なお、ご都合により来場が賜われない状況などご相談がございましたら、
別途対応させていただきます。
弊社 担当までご連絡いただけますと大変幸いです。

き わ

Exhibit Contents

日立グローバルライフソリューションズ 日立産機システム

モジュール型細胞培養加工施設

産業化とグローバル展開に対応する
次世代モジュール型CPCを開発。
GCTP準拠など社会のQoL向上を
実現します。

再生医療分野において細胞操作用
に適したキャビネットです。

医薬品倉庫の低温設備

GMP、GDP対応の低温設備の設計施工。
温度分布管理に向けたシミュレーション検討・解析が
可能です。

再生医療用キャビネット

日立産業制御ソリューションズ

品質イベント管理システム「TrackWise」

国内外法規制に準拠した苦情・逸脱・
CAPA・変更・監査などのQMS業務
をサポートするソフトウェアです。

GMP、GQPなどGxP関連文書に
特化した、文書管理・教育管理業務
をサポートするソフトウェアです。

ひと・モノ・資源をつなぐ生産スケ
ジューラ。
製造現場を見える化して生産計画
の悩みを解決に導きます。

GxP文書管理システム「HITQUAA」 生産スケジューラ「Asprova」

日立プラントサービス

医薬プラントトータルエンジニアリング

工場の建設計画から施工そして、バリデーション、
メンテナンスまで一括でサポートします。

細胞製造の最適化を実現する最新
規制に準拠した施設を提案。
仮想現実空間技術（VR）でCPF
プラン、作業性の事前確認が可能
です。

ニューノーマル
時代の工場現場
の働き方を変え
るソリューション
です。

細胞培養加工施設（CPF）のトータルソリューション 遠隔設備管理ソリューション

課題抽出

解決策の
策定

運用・保守・
評価

OT×IT×
プロダクトの
実装

デジタル化

データ
蓄積
分析

分析

活用

「際」の課題を解決する
日立グループの
ソリューションを
ご紹介します。

品質・製造情報のデジタル化 セキュリティ 製造プロセス変革再生医療プラント/バリューチェーン

多様化する創薬モダリティ多品種少量生産

デジタル化プラント

分析

KeyWord

き わ

Check

Check CheckCheck

Check

Check CheckCheck

https://www.hitachi-gls.co.jp/products/cpc/module/
https://www.hitachi-ies.co.jp/products/cleanair/index.html#cabinet
https://info.hitachi-ics.co.jp/product/business_support/trackwise/tw01.html
https://info.hitachi-ics.co.jp/product/hitquaa/
https://info.hitachi-ics.co.jp/product/seiso/asp/asprova_1.html#d
https://www.hitachi-hps.co.jp/business/medical_facility/index.html
https://www.hitachi-hps.co.jp/business/itsolutions/index.html#Field01
https://www.hitachi-hps.co.jp/business/operation_maintenance/equip_management_remote/index.html

Exhibit Contents

日立製作所

GMPに対応した校正管理システム

校正記録の電子化により、作業負荷低減・作業ミス
防止・機器校正の期限管理の簡易化を実現します。

設備側のアクセス管理や監査証跡収集を外部プラット
フォームで実施、統合管理し、DI対応を実現します。

制御システムセキュリティソリューション

制御システムのノウハウを活用し、セキュリティ方針
策定、システム構築、運用保守、教育までトータルで
サポートします。

Data Integrity Platform(DI-PF)

高品質・高信頼な医薬品づくりに
向けた厳格な管理を実現する
MES/LIMS統合パッケージです。

医薬品製造・品質管理システム「HITPHAMS」個人情報管理基盤サービス

PHR、リアルワールドデータなど、
仮名化技術で安全に、個人の同意
に基づいたデータの活用を支援
します。

患者の疾患・治療内容・経過を一元
管理、安全な個人情報収集とレジ
ストリ運営を支援するクラウド
サービスです。

患者レジストリサービス

AccessApplication for Visit

東京ビッグサイト
TEL：03-5530-1111（代表）
〒135-0063  東京都江東区有明3-11-1

詳しくは
東京ビッグサイトの
ホームページを
ご覧ください。

電車でご来場の場合
りんかい線
「国際展示場」駅下車 徒歩約7分

ゆりかもめ
「東京ビッグサイト」駅下車 徒歩約3分

第24回
インターフェックス
ジャパン
公式Webサイト

招待券申し込み
Webサイト

東7 東6 東5 東4

東3 東2 東1

会議棟

エントランス
東ホール

西
ホール

南ホール

東8

南2

南1

入口

西2ホールへの連絡通路

日立ブースのご案内

南ホール 1階
小間番号
3-35

皆さまのご来場を
お待ち申し上げております。

細胞採取から投与までのサプライ
チェーン全体の最適化を実現する
標準プラットフォームを提供します。

再生医療等製品バリューチェーン
統合管理プラットフォーム
「Hitachi Value Chain Traceability
service for Regenerative Medicine」

品質・製造情報のデジタル化再生医療プラント/バリューチェーン

多様化する創薬モダリティ

セキュリティ 製造プロセス変革 多品種少量生産

デジタル化プラント

KeyWord

CheckCheckCheck

Check

Check

Check

https://www.hitachi.co.jp/Prod/comp/app/personal_information/
https://www.hitachi.co.jp/Prod/comp/app/registry/index.html
https://www.hitachi.co.jp/products/infrastructure/product_site/medicine/products/hitphams/
https://www.hitachi.co.jp/products/it/industry/solution/hvct_rm/index.html?utm_source=lea_hvct&utm_medium=paper-qr&utm_campaign=int2022
https://www.interphex.jp/ja-jp.html
https://regist.reedexpo.co.jp/expo/IPBI/?lg=jp&tp=inv&ec=IPJ
https://www.bigsight.jp/visitor/access/